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19”- Spleißbox, vorkonfektioniert, Festeinbau 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Anwendung: Diese komplett vorkonfektionierten 19“-Spleißboxen sind für den Einsatz in 
Netzwerkschränken im Bereich der Datenverkabelung konzipiert. Sie eignen sich zur 
Aufteilung von bis zu 4 LWL-Kabeln mit maximal 24 Fasern auf Einzelkabel / 
Einzelanschlüsse. Inklusive 1 Kabelverschraubung M25 für 9-13 mm, 1 Kabel-
verschraubung M20 für 5-9 mm, 4 Blindstopfen (2×M20 + 2×M25), große 
Spleißkassette (162 x 120 x 8,5 mm) mit 2 integrierten Spleißhaltern für je 12 x 
Crimpspleißschutz, Deckel für Spleißkassette.  
Rückseitig befinden sich 4 Kabeleinführungen, die auch für konfektionierte LWL-Kabel 
mit Aufteilköpfen geeignet sind.  
Mit den 19“-Befestigungswinkeln ist ein tiefenvariabler Einbau möglich (bis 50 mm 
zurückversetzt). 
 
 

Ausführung: - LWL-Spleißgehäuse 1 HE mit Frontplatte 
- Ein oder zwei Spleißkassetten mit Deckel montiert  
- Faserpigtails im 900 μm Sekundär- und 250 μm Primärcoating eingefärbt nach DIN 

VDE 0888 spleißfertig abgemantelt und in Spleißkassette eingelegt, beschriftet, und 
auf Kupplungen montiert.  

- Vier selbstklebende Halter gewährleisten eine ordnungsgemäße Faserführung. 
- Gehäusedeckel aus Stahlblech, werkzeuglos montierbar. 
 
 

Frontplatte: - Aluminiumblech 1,5 mm, pulverbeschichtet, lichtgrau RAL 7035, Anschluss-Nr. 
aufgedruckt. LWL-Durchführungskupplungen montiert, verschraubt  

 
 

Grundgehäuse: - 1,0 mm Stahlblech, lichtgrau RAL 7035 pulverbeschichtet, mit Aufnahmebolzen für 
Kassetten und optimierte Kabelzugentlastung, 19“-Befestigungswinkel für 
tiefenvariablen Einbau. 

- Maße (HxBxT): 44 x  482 x 265 mm (ohne Verschraubungen u. Kupplungen) 
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TN-Spleißbox, Basis V   Artikel-Nr. 

ST-Varianten, Multimode     

12 x ST-Kupplung (Metallhülse) + 12 Pigtails 50/125 OM3 + 1 x Spleißkassette 45 43 147 

12 x ST-Kupplung (Metallhülse) + 12 Pigtails 50/125 OM2 + 1 x Spleißkassette 45 13 499 

24 x ST-Kupplung (Metallhülse) + 24 Pigtails 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 13 500 

  

SC-Duplex Varianten, Singlemode und Multimode     

  6 x SC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, blau) + 12 Pigtails 9/125 OS2 + 1 x Spleißkassette 45 13 503 

12 x SC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, blau) + 24 Pigtails 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 13 504 

24 x SC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, blau) + 48 Pigtails 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 35 765 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, violett) + 12 Pigtails 50/125 OM4 + 1 x Spleißkassette 45 35 759 

12 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, violett) + 24 Pigtails 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 761  

24 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, violett) + 48 Pigtails 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 763 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, türkis) + 12 Pigtails 50/125 OM3 + 1 x Spleißkassette 45 14 469 

12 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, türkis) + 24 Pigtails 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 14 470 

24 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, türkis) + 48 Pigtails 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 35 757 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, beige) + 12 Pigtails 50/125 OM2 + 1 x Spleißkassette 45 13 501 

12 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, beige) + 24 Pigtails 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 13 502 

24 x SC-Duplex-Kupplung (Metallhülse, beige) + 48 Pigtails 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 35 755 

  

LC-Duplex Varianten, Singlemode und Multimode     

  6 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, blau) + 12 Pigtails 9/125 OS2 + 1 x Spleißkassette 45 28 341 

12 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, blau) + 24 Pigtails 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 28 343 

24 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, blau) + 48 Pigtails 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 35 777 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, violett) + 12 Pigtails 50/125 OM4 + 1 x Spleißkassette 45 35 771 

12 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, violett) + 24 Pigtails 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 773 

24 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, violett) + 48 Pigtails 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 775 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, türkis) + 12 Pigtails 50/125 OM3 + 1 x Spleißkassette 45 14 471 

12 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, türkis) + 24 Pigtails 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 14 472 

24 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, türkis) + 48 Pigtails 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 35 769 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, beige) + 12 Pigtails 50/125 OM2 + 1 x Spleißkassette 45 13 505 

12 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, beige) + 24 Pigtails 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 13 506 

24 x LC-Duplex-Kupplung (Keramikhülse, beige) + 48 Pigtails 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 35 767 
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